1

2021 年 11 月 16 日
各位

会 社 名 株式会社シマノ
代 表 者 名 代表取締役社長 島野泰三
（コード番号：7309 東証第一部）

問 合 せ 先 専務取締役管理本部長 津崎祥博
（電話番号 072-223-3957）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

下記の通り、2022 年 1 月 1 日付けで、組織変更及び人事異動を実施いたしますので、お知らせ申

しあげます。
記

1． 組織変更
再編について

・ 管理本部を刷新し、「SDA（Shimano Digital Administration）推進本部」を新設する。

・ 管理本部の総務部と経営管理部の機能を統合し、SDA推進本部に「総務管理部」を新設

する。

・ 管理本部の経営企画部と内部監査室及びアイフィー事業部の機能を統合し、

「コーポレートガバナンス統括部」を新設する。

・ 品質管理部を刷新し、「品質保証部」を新設する。

・ バイシクルコンポーネンツ事業部の商品開発部の機能を再編し、「商品開発一部」と

「商品開発二部」とする。

・ 釣具事業部の海外営業部と国内営業部の機能を統合し、「釣具営業部」とする。

・ 釣具事業部に「SPI管理部」を新設し、海外営業部の一部機能を編入する。

・ 釣具事業部に「釣具購買部」を新設し、LSG開発購買部の一部機能を編入する。

・ 釣具事業部 製造部の名称を変更し、「釣具製造部」とする。

・ SDM推進本部 成型技術部の名称を変更し、「成形技術部」とする。

2． 人事異動
（１） 取締役の異動

氏名 新職 旧職

津崎
つ ざ き

 祥
まさ

博
ひろ

専務取締役

SDA推進本部長

専務取締役
管理本部長

2

樽谷
たるたに

 潔
きよし

取締役

取締役
品質管理部長（兼）
バイシクルコンポーネンツ事業部
本社工場製造部管掌

松井
ま つ い

 浩
ひろし

取締役

取締役
管理本部経営企画部長（兼）
アイフィー事業部長

大竹
おおたけ

 正浩
まさひろ

取締役
コーポレートガバナンス統括部管掌

取締役
管理本部人事部長（兼）
総務部管掌

清
きよ

谷
たに

 欣司
き ん じ

取締役

釣具事業部長（兼）

釣具営業部長（兼）

釣具製造部長

取締役

釣具事業部長（兼）

海外営業部長（兼）

国内営業部長

吉田
よ し だ

 保
たもつ

取締役

調達統括部長（兼）

SDM推進本部生産管理部長（兼）

バイシクルコンポーネンツ事業部

海外工場 担当部長（兼）

本社工場製造部管掌

取締役

調達統括部長（兼）

海外工場 担当部長（兼）

SDM推進本部生産管理部長（兼）

バイシクルコンポーネンツ事業部

購買部管掌

金井
か な い

 琢磨
た く ま

取締役

SDA推進本部総務管理部長（兼）

経理部管掌

取締役

管理本部経営管理部長（兼）

経理部管掌

3

（２） 部長の異動

氏名 新職 旧職

田邉
た な べ

 伸
しん

バイシクルコンポーネンツ事業部

本社工場製造部長

バイシクルコンポーネンツ事業部

本社工場製造部 次長

嶋田
し ま だ

 力
ちから

SDM推進本部

情報システム部長

SDM推進本部

情報システム部 次長

平野
ひ ら の

 秀樹
ひ で き

コーポレートガバナンス統括部長

管理本部

経営管理部 専門次長

堀川
ほりかわ

 貴司
た か し

品質保証部長

SDM推進本部

SDM推進部 次長

井川
い が わ

 弘
ひろ

尊
たか

SDM推進本部

成形技術部長

SDM推進本部

成型技術部 次長

川上
かわかみ

 吉祥
よしひろ

SDA推進本部

人事部長

管理本部

人事部 次長

大瀬戸
お お せ と

 葉子
よ う こ

デザイン室

部長

デザイン室

次長

吉本
よしもと

 昌
まさ

義
よし

釣具事業部

釣具購買部長（兼）

SPI管理部長

釣具事業部

LSG開発購買部長

以上